Num. 35

Boletin Oficial de Aragoén 21/02/2022

II. Autoridades y Personal
a) Nombramientos, situaciones e incidencias

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGON

DECRETO de 16 de febrero de 2022, del Presidente del Gobierno de Aragon, por el que
se dispone la sustitucion de miembros del Consejo de Administraciéon de la Corpora-
ciéon Aragonesa de Radio y Television.

Mediante Decreto de 31 de octubre de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragén, se
dispuso el cese y nombramiento de los miembros del Consejo de Administracion de la Corpo-
racion Aragonesa de Radio y Television, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 5 de
la Ley 8/1987, de 15 de abiril, de creacion, organizacién y control parlamentario de la Corpo-
racion Aragonesa de Radio y Television.

Las Cortes de Aragon, en sesion plenaria celebrada el dia 10 de febrero de 2022, han
elegido por asentimiento, consejeros del Consejo de Administracion de la Corporacion Arago-
nesa de Radio y Televisién, a propuesta del Grupo Parlamentario Aragonés a don Jesus Al-
berto Martin Pérez en sustitucion de dofia Gloria Pérez Garcia; y a propuesta del Grupo
Parlamentario Popular a don Carlos Villanova Mutilva, en sustitucién de dona Silvia Pellicer
Lucia.

Por todo ello, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 5 de la Ley 8/1987, de 15 de
abril, de creacidn, organizacion y control parlamentario de la Corporacion Aragonesa de Radio
y Television, en la redacciéon dada al mismo por la Ley 4/2016, de 19 de mayo, dispongo:

Primero.— El cese de dofia Gloria Pérez Garcia y dofia Silvia Pellicer Lucia como miem-
bros del Consejo de Administracion de la Corporacién Aragonesa de Radio y Television, agra-
deciéndoles los servicios prestados.

Segundo.— El nombramiento como miembros del Consejo de Administracién de la Corpo-
racion Aragonesa de Radio y Television de don Jesus Alberto Martin Pérez y don Carlos Villa-
nova Mutilva.

En Zaragoza, a 16 de febrero de 2022.

El Presidente del Gobierno de Aragon,
JAVIER LAMBAN MONTANES

5575

csv: BOA20220221002



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/102/2022, de 7 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 16 de febrero de 2022, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone la sustitución de miembros del Consejo de Administración de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 18/2022, de 9 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Luisa Liceras Yubero Jefa de Servicio de Régimen Jurídico y Registros en el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	DECRETO 19/2022, de 9 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Pilar Ramos Martín Jefa de Servicio de Personal en el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 22/2022, de 9 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Javier Luis Carlos Miguel Gallego Diéguez Jefe de Servicio de Información, Transparencia y Participación del Departamento de Sanidad.
	DECRETO 23/2022, de 9 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D. Miguel Antonio Español Pueyo Jefe de Servicio de Seguridad Alimentaria y Sanidad Ambiental del Departamento de Sanidad.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 10 de febrero de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos, fase de concurso y de resultas, para la provisión de varios puestos singularizados del Grupo A, Subgrupo A1/A2 y del Grupo A/C, Subgrupo A2/


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociale
	RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad 
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, 
	RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso e



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/103/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/104/2022, de 15 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio bilateral económico financiero entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza derivado de la aplicación de la Ley 10/2017, de 30 de noviembre, de régimen es

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/105/2022, de 9 de febrero, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de la s

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/106/2022, de 14 de febrero, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones del Proyecto MEMTA, previstas en la Orden EPE/1742/2021, de 15 de diciembre, por la que se aprueban los Proyectos SURGE y MEMTA y se establecen sus bases regula
	ORDEN EPE/107/2022, de 14 de febrero, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones del Proyecto SURGE, previstas en la Orden EPE/1742/2021, de 15 de diciembre, por la que se aprueban los Proyectos SURGE y MEMTA y se establecen sus bases regula

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 20/2022, de 9 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se crea la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de Alcalá de la Selva (Teruel).
	DECRETO 21/2022, de 9 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se crea la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de La Iglesuela del Cid (Teruel).
	ORDEN ECD/108/2022, de 4 de febrero, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Pequeños Venecianos” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autoriza al Centro Privado Autorizado de Enseñanzas Deportivas “Centro Nacional de Estudios de Técnicos Deportivos (CENETED). Especialidad Fútbol”, de
	RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 2022, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Remo. 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/109/2022, de 10 de febrero, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas individuales para personas con grado de discapacidad y personas en situación de dependencia, para 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 17 de diciembre de 2021.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Teruel, adoptados en sesión de 17 de diciembre de 2021.
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 17 de diciembre de 2021.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y autorización de construcción del Parque fotovoltaico “FV Mas

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/106/2022, de 14 de febrero, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones del Proyecto MEMTA, previstas en la Orden EPE/1742/2021, de 15 de diciembre, por la que se aprueban los Proyectos SURGE y MEMTA y se establecen s
	EXTRACTO de la Orden EPE/107/2022, de 14 de febrero, por la que se convocan para el año 2022 las subvenciones del Proyecto SURGE, previstas en la Orden EPE/1742/2021, de 15 de diciembre, por la que se aprueban los Proyectos SURGE y MEMTA y se establecen s

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Planificación y Equidad, en relación con la renovación del mandato de los actuales directores y de concurso de méritos entre los funcionarios docentes de carrera, para la selección de directores de los centros docentes p

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/109/2022, de 10 de febrero, por la que se hace pública la convocatoria de ayudas individuales para personas con grado de discapacidad y personas en situación de dependencia, para 2022. 
	NOTIFICACIÓN de la Solicitud de Arbitraje al reclamado no adherido, presentada en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la reducción del coto deportivo de caza TE-10.317, en el término municipal de Cretas (Teruel) promovido por doña María Vallés Baqués (Número de Expediente INAG
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el monte de utilidad pública número 339 “Dehe
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos en el monte de utilid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Aragón”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Fra
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cañada Real del Valle de Tena o de Huesca” y “Colada de Isín”, de titularidad de la Comunidad Autónoma

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de “Reposición de tubería de salida este Depósito Valdespartera (21-28)”, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo del Gobierno de Zaragoza de fecha 10 de fe




